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Senati 1 Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtia”, me géllim t& zyrtarizimit t&€ Udh&zuesve mbi
bazén e t& cilave gjaté periudhés sé pandemisé COVID-19, &shté zhvilluar strategjia e realizimit
t€ mésimit virtual, mbrojtjes virtuale t€ diplomave né nivelin bachelor dhe master dhe Udhézuesit
pér zbatimin e procedurave nga mbrojtja e punimit t&€ diplomés deri te pajisja me diplomé, né
mbledhjen e mbajtur me daté 29.5.2020, mori:

VENDIM

1. Zyrtarizohen si dokumente valide nga data e publikimit né ueb-fagen zyrtare, t& gjithé
Udhézuesit me t&€ cilat gjaté kohés s&€ masave pér parandalimin e pandemis¢ COVID-19,
Universiteti 1 Prishtings, ka zhvilluar aktivitetet akademike dhe até si n€ vijim:

a) Udhé&zuesit pér strategjiné e realizimit t&€ mésimit te mbetur si pasoj e pandemis¢ COVID
19.16.04.2020;

b) Udhé&zuesit pér procedurat lidhur me mbrojtjen virtuale t&€ punimit t€ diplomés sé
bachelorit, gjaté periudhés s& pandemis¢ COVID-19;

¢) Udhé&zuesi pér procedurat lidhur me mbrojtjen virtuale t€ punimit t& diplomé&s s& masterit,
gjaté periudhés s€ pandemisé COVID-19;

d) Udhé&zuesi pér zbatimin ¢ procedurave nga mbrojta e punimit t¢& diplomés deri te pajisja me
diplomé.

2. Ky vendim hyn né fuqgi nga dita ¢ miratimit.

Arsyetim

Me daté 12.03.2020, Qeveria ¢ Republikés sé¢ Kosovés ka nxjerr vendim pérmes sé cilit ka
ndérmarr masa né pérputhje me situatén e krijuar pas shpalljes s& gjendjes s€ pandemisé globale
nga OBSH. Me kété vendim &shté pezulluar procesi mésimor deri mé daté€ 27.03.2020, ndérsa
kryerja e punéve me prani fizike t& personelit &shté reduktuar vetém me personel esencial. Me
qéllim t& vazhdimit t& procesit mésimor t& mbetur pér vitin akademik 2019/20, né konsultim edhe
me kolegjiumin e dekanéve, gjithnjé duke respektuar masat pér parandalimin e p€rhapjes s& virusit
COVID-19 dhe mbrojtjen e shéndetit t& studentéve, personelit akademik dhe jo akademik,
familjeve dhe gjithé shogérisé, menaxhmenti i Universitetit t&€ Prishtinés “Hasan Prishtina” ka
publikuar né ueb fage Udhézuesit e sipérshénuar, né ményré g€ t& qarté€soi veprimet e nevojshme



\
konform situatés, respektivisht pér adaptlm t& rregullavenga mésimi fizik né mésim virtual apo
nga distanca. Mbi bazén dokumente:ve né fjal€, Universiteti i Prishtinés nga data 17.03.2020 ka
filluar zyrtarisht mbajtjen e mésimit virtual. Prandaj meqé gjaté masave shtrénguese (kufizimit t&
1évizjeve) ishte e pamundur mbajtja|fizike e mbledhjeve t& Senatit, pér t& miratuar Udhézuesit e
sipé€rshénuar, Senati i Universitetit t& Prishtinés pas krijimit t&¢ mundésive pér mbajtjen e mbledhjes
s€ paré fizike vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimit t’u dérgohet:
1. Arkivit t& UP-sé&; £
2. Menaxhmentit t&€ UP-sg&; 5«;?
3. Pér publikim né& ueb-fage. %\
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